

Servizio relativo ad accertamenti diagnostici, esami di laboratorio e visite mediche specialistiche nell'ambito della sorveglianza sanitaria di cui al D. Lgs. 81/2008. CIG ZA011B776B

CHIARIMENTI 1

DOMANDA

All'art. 3 dell'Invito si fa riferimento al numero dei dipendenti interessati che però non siamo riusciti ad individuare. Sarebbe utile comunque conoscere il numero orientativo dei dipendenti per ciascuna sede di competenza.

RISPOSTA

Le sedi in cui dovrà essere erogato il servizio sono elencate all'articolo 2 del capitolato. Sono previste due dislocazioni per sede nel corso dell'anno. Per ogni accesso il contratto prevede comunque un forfait di Euro 70 (che si aggiungono al compenso per l'attività specifica). Abbiamo poi ritenuto considerare come unità base le singole tipologie di esami indipendentemente dal numero di lavoratori coinvolti. Pertanto non abbiamo ritenuto opportuno elencarli suddividendoli per sedi.

DOMANDA

Nell'allegato 1 del Capitolato speciale compaiono 20 accessi a € 70 cad. che concorrono a costituire la base di gara di € 9.700. Nella tabella dell'Allegato 4° non compaiono più gli accessi con il relativo importo e la base di gara resta la stessa. Come ci si dovrà comportare?

RISPOSTA

La somma di € 70 per ogni accesso indicata nella tabella dell'all.1 del capitolato non costituisce parte dell'importo a base di gara perché non sarà soggetta a ribasso.

DOMANDA

Siamo a chiedere delucidazioni in merito alla compilazione dei documenti, in particolare nell'allegato due dove la "nota 2" riporta "il concorrente deve eliminare le opzioni che non si riferiscono alla propria situazione soggettiva" intendete che dobbiamo barrare quelle che non ci competono o che dobbiamo proprio eliminarle dal documento word e lasciare esclusivamente l'opzione interessata?

RISPOSTA

Le varie opzioni disponibili nell'allegato 2 che non si riferiscono alla vostra tipologia aziendale, possono essere eliminate lasciando esclusivamente il campo relativo alla vostra situazione aziendale oppure potete barrare quelle che non vi riguardano. L'importante è che risulti evidente la tipologia del soggetto economico concorrente.

DOMANDA

tra le "Prestazioni comprese nell'appalto" , art. 3, si parla di visita specialistica oculistica ed Rx torace .

Questi due accertamenti sono da effettuare, con strumenti portatili, presso le sedi ARPA come indicato nell'art. 2 "Modalità di svolgimento del servizio" o possono essere eseguiti presso la nostra struttura ?

RISPOSTA

Sul capitolato è specificato che ulteriori accertamenti (quali potrebbero essere gli accertamenti radiografici) o gli accertamenti specialistici (ad esempio la visita oculistica per esposti a radiazioni ionizzanti o le audiometrie per esposti a rumore) non sono effettuati presso le sedi ARPA ma presso la sede dell'appaltatore.

Torino li 21/11/2012

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti beni e servizi"



(Rossana Maria Caterina Giannone)